
ΓΑΪΤΑΝΙ - ΖΑΚΥΝΘΟΣ - Τ.Κ. 29100 - ΤΗΛ. 26953-60610   FAX: 26950-45203  
 

C:\Users\afro\Documents\ΑΦΡΟ 2022\ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ\ΕΚΛΟΓΕΣ\ΠΡΟΚ.  ΕΚΛΟΓΩΝ ΑΙΡΕΤ. ΥΠΗΡ. ΣΥΜΒ. 2022.doc 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ  

& ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ                                                  

«ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ»  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών  εκπροσώπων  των  μονίμων 

υπαλλήλων & των υπαλλήλων ΙΔ.Α.Χ. , στο ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο του 
Γ.Ν. Ζακύνθου. 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 4 παρ. 19 του Ν.3329/05. 
2. Του άρθρου 159 παρ. 6 εδ. β του Ν.3528/07, όπως αντικαταστάθηκε με το δεύτερο 

άρθρο του Ν. 3839/2010 και τροποποιήθηκε με το ένατο άρθρο παρ. 9 του Ν. 
4057/2012, σύμφωνα με τις οποίες οι αιρετοί εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν στην 
κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και να έχουν βαθμό τουλάχιστον Γ’,  

3. Της υπ’ αριθμ. ΔΙΚΠΡ/80/30/8703/19-9-1988 (Β’ 684) Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ΄αριθμ. Δ/ΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-88(Β’ 876), ΔΙΔΑΔ/Φ37/165/30179/3-9-90(Β’ 
562), ΔΙΔΑΔ/Φ.379/683/19516/269-01 (Β’ 1246) & ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-
11-2016  (Β’ 3794) Υπουργικές αποφάσεις. 

4. Το γεγονός ότι την  31-12-2022 λήγει η θητεία των  αιρετών μελών του Υ.Σ.  του Γ.Ν.Ζ., 
που ορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. Α1β/Γ.Π.:6359/12-03-2021 απόφαση του Γ.Γ. του Υ.Υ 
με ΑΔΑ:ΩΖΨ4465ΦΥΟ-Ρ3Ξ  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1260/1318/οικ.10294-24/06/2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ  

Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων και των  αναπληρωτών τους, των 
μονίμων υπαλλήλων του Γ.Ν.Ζ. και τoυ Κ.Ψ.Υ.-ΙΠΚ Ζακύνθου, στο  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο του 
Γ.Ν. Ζακύνθου για τη χρονική περίοδο 1/01/2023 έως 31/12/2024. 
 
Οι ημερομηνίες για τη διεξαγωγή  των διαδικασιών  εκλογής των  ανωτέρω αιρετών 
εκπροσώπων και των αναπληρωτών τους καθορίζονται  ως  εξής: 

 
 

Διάταξη Υ.Α. ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

Άρθρο 3 § 1  Σύνταξη πινάκων εκλογέων 

(μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.)  

Μέχρι Πέμπτη 30 Ιουνίου 2022 

 

Άρθρο 3 § 2 Τοιχοκόλληση και κοινοποίηση πινάκων 

εκλογέων 

Μέχρι Κυριακή 10 Ιουλίου 2022  

Άρθρο 3 § 3 Αιτήσεις, διορθώσεις, ενστάσεις στον πίνακα 

εκλογέων 

Μέσα σε 7 ημέρες από την ανακοίνωση των 

πινάκων - εκλογέων.  

Μέχρι και Δευτέρα 18 Ιουλίου 2022 , εφόσον 

ανακοινωθούν οι πίνακες την Δευτέρα 11 

Ιουλίου 2022). 

ΖΑΚΥΝΘΟΣ    30/06/2022  
 
Α.Π.: 3070 
 
ΠΡΟΣ:  ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΑΔΑ: 61ΑΝ4690ΒΞ-ΒΚΗ



ΓΑΪΤΑΝΙ - ΖΑΚΥΝΘΟΣ - Τ.Κ. 29100 - ΤΗΛ. 26953-60610   FAX: 26950-45203  
 

C:\Users\afro\Documents\ΑΦΡΟ 2022\ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ\ΕΚΛΟΓΕΣ\ΠΡΟΚ.  ΕΚΛΟΓΩΝ ΑΙΡΕΤ. ΥΠΗΡ. ΣΥΜΒ. 2022.doc 

Άρθρο 3 § 5 Εξέταση αιτήσεων και  ενστάσεων Μέχρι Σάββατο  30 Ιουλίου 2022 

Άρθρο 3 § 5 Διόρθωση - Οριστικοποίηση πινάκων εκλογέων Τρίτη 2 Αυγούστου 2022 

Άρθρο 4 § 2, 4 Υποβολή αιτήσεων υποψηφίων (μεμονωμένων 

ή συνδυασμών) 

Από Παρασκευή 1 Ιουλίου 2022 έως Κυριακή 

10 Ιουλίου 2022 

Άρθρο 5 § 1 Σύνταξη αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων Μέχρι Δευτέρα 12  Ιουλίου 2022 

Άρθρο 5 § 2 Τοιχοκόλληση και αποστολή πινάκων 

υποψηφίων 

 

Μέχρι Πέμπτη  21  Ιουλίου 2022  

Άρθρο 5 § 3 Υποβολή ενστάσεων για διαγραφή κάποιου 

από τον πίνακα υποψηφίων 

Αποκλειστικά προθεσμία 5 ημερών από την 

τοιχοκόλληση των πινάκων υποψηφίων. 

Καταληκτική ημερομηνία Τρίτη  26 Ιουλίου 

2022 (αν η τοιχοκόλληση έγινε την καταληκτική 

ημερομηνία, δηλαδή Πέμπτη 21 Ιουλίου 2022) 

Άρθρο 8 § 3 Τοιχοκόλληση ανακοίνωσης για τη δημόσια 

κλήρωση μελών Εφορευτικών Επιτροπών 

5 ημέρες πριν από τη διεξαγωγή της 

κλήρωσης. Αν η κλήρωση γίνει την καταληκτική 

ημερομηνία (Πέμπτη 1/9/2022), τότε η 

τοιχοκόλληση γίνεται Παρασκευή 26 

Αυγούστου 2022  

Άρθρο 8 § 3 Δημόσια κλήρωση μελών Εφορευτικών 

Επιτροπών 

Μέχρι Πέμπτη 1 Σεπτεμβρίου 2022 

Άρθρο 5 § 4 Εξέταση ενστάσεων από εφορευτική επιτροπή Μέσα σε 3 εργάσιμες ημέρες από την 

παραλαβή τους (παραλαβή ενστάσεων από την 

Επιτροπή μέχρι Σάββατο  10 Σεπτεμβρίου 2022) 

Άρθρο 5 § 5 Κατάρτιση οριστικών πινάκων υποψηφίων Μέχρι Κυριακή 11 Σεπτεμβρίου 2022 

Άρθρο 1 § 1 Προκήρυξη για καθορισμό της  ημέρας εκλογής Μέχρι Πέμπτη  15 Σεπτεμβρίου 2022 

Άρθρο7§1,3 Αποστολή εγκυκλίου από Διεύθυνση 

Διοικητικού για γνωστοποίηση χώρου, 

ημερομηνίας και ώρας ψηφοφορίας  καθώς και 

ονομάτων υποψηφίων 

Τουλάχιστον 10 ημέρες πριν από την 

καθορισμένη ημέρα ψηφοφορίας 

Άρθρο 9 § 3 Παράδοση ψηφοδελτίων στην Εφορευτική 

Επιτροπή 

Μέχρι Πέμπτη  15 Σεπτεμβρίου 2022 

 
Ψηφοφορία με αλληλογραφία                                    

Άρθρο 13 § 2 
Αποστολή εκλογικού υλικού 

 στις περιφερειακές υπηρεσίες  
Μέχρι Δευτέρα 26 Σεπτεμβρίου 2022 

Άρθρο 13 § 4 

Παραλαβή των ψήφων με αλληλογραφία 

από το εξουσιοδοτημένο μέλος της 

Εφορευτικής Επιτροπής της κεντρικής 

υπηρεσίας 

Το αργότερο μέχρι την καθορισθείσα ημέρα 

ψηφοφορίας 

 
 
                                                                                        Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
              α/α 

ΕΡΑΤΩ ΠΑΛΛΗ 
Δ/ΝΤΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΝΖ 

ΑΔΑ: 61ΑΝ4690ΒΞ-ΒΚΗ


		2022-06-30T09:56:38+0300
	Athens




